Администрация

муниципального района Кинельский
Самарской области

	Постановление

	от 22.04.2020г. № 773

	                                 г. Кинель

	Об утверждении  годового отчёта о ходе реализации и оценке эффективности реализации целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2009-2020 годы

В соответствии с пунктом 6.5 Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 №1999 , руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчёт за 2019 год о ходе реализации и оценке эффективности реализации целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2009-2020 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 16.03.2009г. №396а (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».
	 И.о.главы
муниципального района Кинельский
	Ю.Н.Жидков

	Ермохин В.В. 8 (84663) 2-15-46
Рассылка: прокуратура,
МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района Кинельский

№  773 от_22.04.2020г.

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценке эффективности реализации программы
1. Наименование программы

Целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2009-2020 годы.
2. Цели и задачи программы
1) осуществление контроля над обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

2)
обеспечение транспортной доступности отдаленных населенных пунктов;

3) контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов;

4) разработка и реализация нормативных правовых актов и организационных механизмов содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования;

5) формирование и реализация финансовых и инвестиционных ресурсов для проведения ремонта автомобильных дорог;

6) мониторинг технического состояния автомобильных дорог с постоянной актуализацией реестра автодорог, требующих ремонта
3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1. Конкретные результаты,  достигнутые за отчетный период.
	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результаты, достигнутые

в ходе реализации программы

	1
	Улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования на территории Кинельского района и, как следствие, повышение безопасности дорожного движения.
	Произведен ремонт в  с.Алакаевка, ул.Юбилейная 6200м2 ; в с.Георгиевка, ул.Пионерская 5600м2, ул.Кооперативная 1200м2,
в с.Домашка, ул.Домашкинская 8400м2, с.Парфеновка, ул.Комсомольская 2300м2, ул.Кооперативная 967 м2,
в с.Павловка, ул.Центральная 7200м2.
Произведены работы по ремонту дворовых проездов в 10 сельский поселениях, общая площадь отремонтированных территорий  – 12019 м2.

3.2. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)
Таблица

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы  (п.м.)
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы*

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Автомобильная дорога по ул. Юбилейная
	1230
	1230
	1,0

1,0

	2.
	Парковочные места возле домов по ул.Юбилейная
	366
	366
	1,0

	3
	Участок автомобильной дороги по ул. Кирова
	200
	200
	1,0

	4
	Участок автомобильной дороги по ул. Степная
	200
	200
	1,0

	5
	Автомобильная дорога по ул. Пионерская
	1200
	1200
	1,0

	6
	Автомобильная дорога по ул. Кооперативная
	200
	200
	1,0

	7
	Автомобильная дорога по ул. Кооперативная в с. Парфеновка
	210
	210
	1,0

	8
	Автомобильная дорога по ул. Домашкинская в с. Домашка
	900
	900
	1,0

	9
	Парковочная площадка по ул. Домашкинская
	760
	760
	1,0

	10
	Разворотная площадка
	200
	200
	1,0

	11
	Автомобильная дорога по ул. Комсомольская с. Парфеновка
	380
	380
	1,0

	12
	Автомобильная дорога к п. Культура
	2400
	2400
	1,0

	13
	Автомобильная дорога п. Кинельский, ул.Рабочая, парковочные площадки
	1222
	1222
	1,0

	14
	Автомобильная дорога по ул. Центральная, с. Павловка
	1600
	1600
	1,0

	15
	Автомобильная дорога по ул. Центральная, с. Покровка
	200
	200
	1,0

	16
	п.Комсомольский, ул.50 Лет Октября
	1600
	1600
	1,0

	17
	п.Комсомольский, ул. Комсомольская
	1100
	1100
	1,0

	18
	п.Комсомольский, ул.Садовая
	200
	200
	1,0

	19
	Автомобильная дорога по ул. Солнечная в с. Красносамарское
	550
	550
	1,0

	20
	Автомобильная дорога по ул. Южная в с. Красносамарское
	640
	640
	1,0

	21
	Автомобильная дорога по ул. Кооперативная в с. Красносамарское
	450
	450
	1,0

	22
	Автомобильная дорога по ул. Самарская в с. Красносамарское, парковочные места
	900
	900
	1,0

	23
	Автомобильная дорога по ул. Школьная, с. Новый Сарбай
	250
	250
	1,0

	24
	Парковочная площадка по ул. Школьная, с. Новый Сарбай
	430
	430
	1,0

	25
	Автомобильная дорога по ул. Советская, с. Новый Сарбай
	660
	660
	1,0

	26
	Автомобильная дорога по ул.Конычева с.Богдановка, парковочная площадка
	907
	907
	1,0

	27
	Автомобильная дорога по ул. Молодежная с.Малая Малышевка , парковочная площадка
	1685
	1685
	1,0

	28
	Автомобильная дорога по ул. 26 Партсъезда с Бузаевка
	510
	510
	1,0

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1,0

	*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:

а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):

    путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);

б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):

    путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.

    В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.

** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».

3.3. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки.
       1)Ремонт автомобильной дороги в с.Алакаевка по ул. Юбилейная,
парковочные места возле домов по ул.Юбилейная – завершен в 2019 году в установленные сроки.
2) Ремонт автомобильных дорог в с. Бобровка: участок автомобильной дороги по ул. Кирова, участок автомобильной дороги по ул. Степная - завершен в 2019 году в установленные сроки.
3) Ремонт автомобильных  дорог в с. Георгиевка по ул. Пионерская, по ул. Кооперативная - завершен в 2019 году в установленные сроки.
4) Ремонт автомобильных дорог в сельском поселении Домашка: в с.Парфеновка по ул. Кооперативная, в с. Домашка по ул. Домашкинская, в с. Домашка разворотная площадка, парковочная площадка по ул. Домашкинская, автомобильная дорога по ул. Комсомольская с. Парфеновка - завершен в 2019 году в установленные сроки.
5) Ремонт автомобильных дорог в сельском поселении Кинельский: в п. Культура, в п.Кинельский, ул.Рабочая, парковочные площадки - завершен в 2019 году в установленные сроки.
6) Ремонт автомобильных дорог в сельском поселении Комсомольский:
по ул. Центральная, с. Павловка; по ул. Центральная, с. Покровка; п.Комсомольский, ул.50 Лет Октября; п.Комсомольский, ул. Комсомольская; п.Комсомольский,  ул.Садовая - завершен в 2019 году в установленные сроки.
7) Ремонт автомобильных дорог в сельском поселении Красносамарское: в с. Красносамарское по ул. Солнечная, в с. Красносамарское по ул. Южная,  в с. Красносамарское по ул. Кооперативная,  в с. Красносамарское по ул. Самарская парковочные места - завершен в 2019 году в установленные сроки.
8)  Ремонт автомобильных дорог в с.Новый Сарбай: по ул. Школьная,
по ул. Советская - завершен в 2019 году в установленные сроки.
9) Ремонт автомобильной дороги по ул.Конычева с.Богдановка, парковочная площадка- завершен в 2019 году в установленные сроки.
10) Ремонт автомобильной дороги по ул. Молодежная с.Малая Малышевка , парковочная площадка - завершен в 2019 году в установленные сроки.
11) Ремонт автомобильной дороги по ул. 26 Партсъезда в с. Бузаевка - завершен в 2019 году в установленные сроки.
3.4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
На реализацию программы в 2019 году было предусмотрено выделение бюджетных средств в размере 48 537,98 тыс.рублей, освоено до 31.12.2019г. – 48497,56 тыс.рублей.
3.5. Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации программы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Объём финансирования в 2019г., тыс. руб.

	планируемый
	фактический

	1.
	Алакаевка. Автомобильная дорога по ул. Юбилейная
	6996,15
	6989,11

	2.
	Алакаевка. Парковочные места возле домов по ул.Юбилейная

	3.
	Бобровка. Участок автомобильной дороги по ул. Кирова
	1176,05
	1461,71

	4.
	Бобровка. Участок автомобильной дороги по ул. Степная

	5.
	Георгиевка. Автомобильная дорога по ул. Пионерская
	7653,94
	7644,62

	6.
	Георгиевка. Автомобильная дорога по ул. Кооперативная

	7.
	Домашка. Автомобильная дорога по ул. Кооперативная в с. Парфеновка
	9791,62
	9780,01

	8.
	Домашка. Автомобильная дорога по ул. Домашкинская в с. Домашка

	9.
	Домашка. Парковочная площадка по ул. Домашкинская

	10.
	Домашка. Разворотная площадка

	11.
	Домашка. Автомобильная дорога по ул. Комсомольская с. Парфеновка

	12.
	Кинельский. Автомобильная дорога к п. Культура
	1598,36
	1597,57

	13.
	Кинельский. Автомобильная дорога п. Кинельский, ул.Рабочая, парковочные площадки

	14.
	Комсомольский. Автомобильная дорога по ул. Центральная, с. Павловка
	11048,01
	11038,36

	15.
	Комсомольский. Автомобильная дорога по ул. Центральная, с. Покровка

	16.
	Комсомольский. п.Комсомольский, ул.50 Лет Октября

	17.
	Комсомольский. п.Комсомольский, ул. Комсомольская

	18.
	Комсомольский. п.Комсомольский, ул.Садовая

	19.
	Красносамарское. Автомобильная дорога по ул. Солнечная в с. Красносамарское
	2193,17
	2192,76

	20.
	Красносамарское. Автомобильная дорога по ул. Южная в с. Красносамарское

	21.
	Красносамарское. Автомобильная дорога по ул. Кооперативная в с. Красносамарское

	22.
	Красносамарское. Автомобильная дорога по ул. Самарская в с. Красносамарское, парковочные места

	23.
	Новый Сарбай. Автомобильная дорога по ул. Школьная, с. Новый Сарбай
	3107,03
	3106,76

	24.
	Новый Сарбай. Парковочная площадка по ул. Школьная, с. Новый Сарбай

	25.
	Новый Сарбай. Автомобильная дорога по ул. Советская, с. Новый Сарбай

	26.
	Богдановка. Автомобильная дорога по ул.Конычева с.Богдановка, парковочная площадка
	1783,54
	1497,87

	27.
	Малая Малышевка. Автомобильная дорога по ул. Молодежная с.Малая Малышевка , парковочная площадка
	2464,14
	2463,15

	28.
	Сколково. Автомобильная дорога по ул. 26 Партсъезда с Бузаевка
	725,96
	725,64

	ИТОГО:
	48537,98
	48497,56

3.6. Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями.

Муниципальное задание не используется.
3.7. Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в программу.
	№

п/п
	Краткое описание

внесенного в Программу изменения
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Дополнение программы отдельными мероприятиями, приведение программы в соответствие с действующим законодательством, а также уточнение объема финансового обеспечения программы в период с 2019 по 2020 год.
	Постановление № 2542 от 31.12.2019 г.

Постановление № 2541 от 31.12.2019 г.
Постановление № 1431 от 11.09.2019 г.

Постановление № 862 от 03.06.2019 г.
Постановление № 91 от 28.01.2019 г.
Постановление № 21 от 14.01.2019 г.
	Действующий

3.8. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

По итогам 2019 года мероприятия программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2019 году, исполнены в полной мере.
3.9. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы.
        Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась в соответствии с Методикой комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы за отчетный год, утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия  решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области».

В соответствии с Критериями комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденными постановлением Администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области» программа признается эффективной.

3.10.  Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

  В действующей редакции программа рассчитана на 2009-2020 годы, предложение продлить ее реализацию.